

گزارش «فرهیختگان» از روز معارفه مربیان جدید استقلال؛ مظلومی باید از فدراسیون رضایت بگیرد!

# فکری خطاب به بازیکنان؛ بانساجی سه‌همیه می‌خواستم با شما ستاره سوم

چرا حنیف، شجاعیان و خلیل زاده غایب بودند؟



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

تمرینات پیش‌فصل تیم فوتبال استقلال برای حضور قدرتمند در دوره بیستم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران از بعدازظهر روز گذشته در ورزشگاه آزادی و در زمین شماره ۲ این مجموعه ورزشی زیر نظر کادر فنی و سرپرست جدید این باشگاه در غیاب ملی‌پوشان و بازیکنان خارجی در یک هوای مطبوع پاییزی آغاز شد. از آنجا که از شب قبل از برگزاری این تمرین توسط کانال باشگاه اطلاع‌رسانی شده بود که دقایق نخستین تمرین برای اصحاب رسانه باز خواهد بود، خبرنگاران رسانه‌های مختلف خود را به زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی آزادی رساندند تا اولین تمرین استقلال با محمود فکری را مورد پوشش خبری و تصویری قرار دهند و از این حیث تمرین آبی‌پوشان روز شلوغی را سپری کرد و این درحالی است که چندتن از هواداران این تیم که البته اعلام شده بود نمی‌توانند به خاطر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تمرین حاضر شوند، خود را به پشت در مجموعه آزادی رساندند تا فرصت کوتاه ورود و خروج بازیکنان و کادر فنی را غنیمت شمرده و بعد از مدت‌ها با ستاره‌های خود از نزدیک دیدار و گفت‌وگو کنند.

## حجت نظری گم شد

برای این تمرین که به‌عنوان تمرین معارفه محمود فکری و دستیارانش از آن یاد شده بود، به‌جز هواداران، سایر افسار فوتبالی دیگر از خبرنگاران و عکاسان گرفته تا تعداد پرشمار لیدرها و دوست و رفیق بازیکنان در محل تمرین استقلال حاضر شدند و این درحالی است که از بین پیشکسوتان و مدیران سابق استقلال نیز بسیاری از آنها خود را به تمرین این تیم رساندند. در این بین حجت نظری، عضو شورای شهر تهران که در بین

اعضای هیات‌رئیس‌ه استقلال نیز قرار دارد، برای رسیدن به زمین شماره ۲ آزادی دچار دردسر شد و این مجموعه را گم کرده بود که البته با کمک برخی عوامل و ارسال لوکیشن دقیق محل تمرین نظری نیز به هر شکلی که بود خود را به تمرین رساند.

## غایبان سرشناس

در جلسه تمرینی روز گذشته و در بین هریک از عوامل باشگاه یک غایب سرشناس وجود داشت که در این بین و از بین مدیران باشگاه اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیات‌مدیره استقلال، ها که عملکرد وی انتقاد هواداران را به‌همراه داشته است غایب بود که پیگیری‌های خبرنگار «فرهیختگان» نشان داد خلیل‌زاده به‌خاطر حضور در شمال کشور و مراسمی که به‌منظور درگذشت یکی از اقوام وی گرفته شده بود، نتوانست خود را به اولین تمرین استقلال برای فصل جدید برساند. از سوی دیگر حنیف عمران‌زاده، دستیار محمود فکری در نساجی نیز در این تمرین غایب بود و به‌جای وی آرش برهانی و سعید عزیزیان در تمرین حضور داشتند و همین موضوع پیگیری‌های خبرنگار «فرهیختگان» را در پی داشت که مشخص شد گویا مخالفت مسئولان نساجی تا به اینجا در غیبت حنیف بی‌تاثیر نبوده است. با این حال مددی، سرپرست باشگاه استقلال در این مورد به «فرهیختگان» اعلام کرد از فکری خواسته تا امروز اسامی تمامی دستیارانش را برای تنظیم قرارداد جدید به باشگاه اعلام کند و در این بین مشخص خواهد شد حنیف عمران‌زاده هم در بین دستیاران او قرار دارد یا خیر. داریوش شجاعیان نیز سرشناس‌ترین غایب در جمع بازیکنان بود. در این خصوص نیز مددی به «فرهیختگان» گفت: «حال مادر شجاعیان خوب نیست و او از ما اجازه گرفت تا در تمرین نخست حضور نداشته باشد و با توجه به این وضعیت این اجازه را به وی دادیم تا داریوش به مادرش رسیدگی کند.»

## سر مری جدید در پاسخ به «فرهیختگان»:

# نیامده‌ایم که استقلال را در لیگ نگه داریم!

که نمی‌توانیم بدهیم اما مطمئن باشید اگر حتی چوب خشک هم پیراهن استقلال را بپوشد آن چوب خشک توانمند است و کسی هم که بخواهد پیراهن این تیم را به تازگی پوشیده و به استقلال اضافه شود هم باید همین توانمندی را داشته باشد. ان‌شاء‌الله در ابتدای امر فضای منفی و اتفاقات ناخوشایند گذشته را فراموش کرده و کنار بگذاریم و یک فضای امیدواری و دوستانه را به وجود آورده و ان‌شاء‌الله آن فضای احترام متقابل نیز دوباره احیا شود و در ادامه اگر بچه‌ها با شخصیت ما آشنا شوند فکر می‌کنم یک فضای خوب و ایده‌آل برای کار کردن و نتیجه گرفتن به‌وجود بیاید.» وی افزود: «ما نیامده‌ایم تا استقلال در لیگ برتر بماند یا هر نتیجه‌ای کسب کند بلکه استقلال باید همیشه استقلال باشد و بر همین اساس از طرفداران خوب‌مان نیز می‌خواهم تا مثل همیشه ما را کمک کنند. البته نمی‌خواهم به من کمک کنند بلکه به باشگاهی کمک کنند که خودشان صاحب آن هستند و در روزهای سرد و گرم سال و در هر شرایطی برای پشتیبانی و حمایت از آن به ورزشگاه می‌آیند و در این مدت اخیر نیز این ناکامی‌ها باعث شده تا خون دل‌ها خورده و با ناراحتی اتفاقات را دنبال کنند تا ان‌شاء‌الله در کنار هم یک بار دیگر استقلال را در روزهای خوش گذشته بازگردانیم.»



## مهدی‌پور نهایی است، واسعی به مشکل خورد

# علی کریمی دوباره مذاکره می‌کند

استقلالی‌ها امروز و فردا با چند بازیکن جدید قرارداد می‌بندند. نکته قابل توجه اینکه مهدی عبدیان، عضو هیات‌مدیره استقلال به‌عنوان نماینده باشگاه و مسئول مذاکره با بازیکنان انتخاب شده و در این خصوص نیز باید تقریباً کار مهدی مهدی‌پور با استقلال را تمام‌شده دانست و درمورد واسعی نیز شنیده می‌شود این بازیکن به اشتباه قراردادش را با پیکان فسخ کرده و در صورتی که منع قانونی نداشته باشد و رضایت باشگاه پیکان جلب شود، استقلالی خواهد شد. همچنین بعد از بازگشت تیم ملی از ازبکستان علی کریمی نیز یک‌بار دیگر با باشگاه استقلال پای میز مذاکره خواهد نشست.

تا خود مددی که به‌عنوان معاون اجرایی در زمان سعادت‌موند کار خود را آغاز کرده و حالا سرپرست باشگاه به‌شمار می‌رود و از بین اعضای هیات‌مدیره نیز به‌جز خلیل‌زاده همگی حضور داشتند و انگار در این بین فقط سعادت‌موند یعنی مدیرعامل قبلی باشگاه اضافه بود و باید از استقلال می‌رفت.

## هدفگذاری فکری؛ ستاره سوم

درحالی که اعلام شده بود از ساعت ۱۴ تمرین آغاز می‌شود، اما حدود ۱۵ تا ۲۰ دقیقه طول کشید تا بازیکنان و کادر فنی در بین جمعیت خبرنگاران و حاضران در تمرین خود را به زمین برسانند تا کار آغاز شود. در این بین و قبل از اینکه استقلالی‌ها به‌صورت رسمی استارت بزنند، دور هم حلقه زدند تا صحبت‌های مسئولان و مربیان جدید را بشنوند. در این حلقه به‌جز بازیکنان و کادرفنی سایر ارکان باشگاه و اعضای هیات‌مدیره و معاون آن نیز حضور داشتند. حدود ۲۰ تا ۳۰ دقیقه‌ها مسئولان و مربیان برای بازیکنان به صحبت پرداختند تا حدود ساعت ۱۵ تمرین زیر نظر دستیاران فکری به‌صورت رسمی آغاز شود. وریا غفوری، کاپیتان استقلال به‌خاطر مصدومیت با لباس شخصی در تمرین حاضر شده و تمرین نکرد و ملی‌پوشان نیز مانند علی کریمی، عارف غلامی و مهدی قائدی به‌همراه رشید مظاهری که به‌تازگی به جمع آبی‌پوشان اضافه شده، به‌خاطر همراهی تیم ملی در سفر به ازبکستان و بازی با این کشور و همچنین میلچ و دیاباته در نخستین تمرین استقلال غایب بودند.

## همه نگران قائدی، شیخ و میلچ

دیروز صحبت‌های مطرح شده نگرانی‌های زیادی هم برای هواداران این تیم به دنبال داشت. مددی در جمع خبرنگاران فسخ قرارداد میلچ را تایید و تاکید کرد که او قول داده در صورت دریافت مطالباتش به استقلال برگردد. همین وضعیت ظاهراً برای شیخ دیاباته هم وجود دارد و البته نگرانی جدیدی هم به قائدی مربوط است. سرپرست باشگاه در این خصوص گفت: «قائدی پیشنهاد خوبی دارد و امیدوارم به دلیل کمبود بودجه ترانسفر نشود.»

## چرا با وجود درخواست شما جذب بازیکنان جدید به تعویق افتاده است؟

ما از روز اول لیست را ارائه دادیم و باید سریع‌تر اقدام کنیم. نباید در جذب بازیکن و مذاکرات تعلل باشد باید قوی‌تر عمل کنیم. اکثر مربیان تیم‌های خود را بستند و نفرت‌مورد نظر را در اختیار دارند ولی ما هنوز نتوانستیم مهره‌های مورد نظر را جذب کرده‌به‌اهداف تاکتیکی و بدنسازی برسیم. من به فکر تیم خودم هستم و انتظار دارم زودتر تیمم بسته شود. لازم است نفرت‌مورد نظر در اختیارم قرار بگیرند و بتوانم کارهای تاکتیکی را انجام دهم و شرایط بدنی بازیکنان را به ایده‌آل برسانیم. فارغ از هر بحث دیگری دغدغه ما حول محور جذب بازیکنان مورد نظر می‌چرخد.

## قیمت بازیکنان در ناکامی مدیران شما تاثیر نداشت؟

البته که افزایش قیمت غیرمنتظره و ناپه‌نگام بازیکنان تاثیر داشته است. من فکر می‌کنم گرایش خیلی از بازیکنان به باشگاه‌هایی است که پول بیشتر دارند و برایشان هزینه می‌کنند. این موضوع کار ما را سخت کرده است. البته با توجه به تورم موجود بازیکن هم منطبق خود را مطرح می‌کند. افزایش قیمت همیشه و همه جا مرسوم بوده است ولی این که با افزایش ۶۰۰ درصدی روبرو باشیم عجیب است. از طرفی عدم جذب بازیکن خارجی هم دخیل بوده و شرایط قراردادی راه به‌حالات انفجاری افزایش داد در نتیجه همه هزینه‌ها و قراردادها چند برابر شد. این موضوع از دست ما خارج است. البته افزایش قیمت در همه‌دنیای فوتبال وجود دارد ولی همواره ملاک و معیاری دارد. امیدوارم اگر افزایشی صورت می‌گیرد با ملاک و معیار باشد. در بستن قراردادها تشخیص درست بدهیم و ملاک مناسب داشته باشیم. بدون شک افزایش قیمت یک بازیکن براساس توان و ظرفیت بازیکن قابل قبول است و غیر از این نه.

## رضایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: می‌خواهیم ناکامی ذوب‌آهن در فصل قبل را جبران کنیم

# افزایش ۶۰۰ درصدی قیمت بازیکنان چه توجیهی دارد؟

چیزی به شروع لیگ نمانده و در برخی پست‌ها بازیکن ندارم

دارد. ضمن اینکه خودمان بازیکنان خوبی داریم. از طرفی تعدادی بازیکن با تجربه لیگ برتری نیز در تفکرات‌مان قرار دارد. من خودم به‌شخصه دوست دارم از جوان‌ها استفاده کنم و اگر شرایط فراهم شود دوست دارم جوان‌ها را به خدمت بگیرم و اگر استعدادی بود کشف کنم.

## شما چه بازیکنانی بودید که دیر کشف‌شید و شواشد چنین شرایطی را به خوبی درک کنید؟

دقیقاً همین‌طور است! از این رو سعی می‌کنم به استعدادهای ناب و قابل کمک کرده و فضا را برایشان فراهم کنم. از طرفی اگر کسی بود که می‌توانست مرا حداقل در ۱۷ سالگی کشف کند می‌توانستم راحت ۱۵ سال برای تیم ملی بازی کنم و مراحل پیشرفت بیشتری برلرم فراهم می‌شد.

## ذوب‌آهن فصل سختی را پشت‌سر گذاشت در قرارداد شما شرط خاصی برای حفظ تیم در لیگ برتر وجود دارد؟

دقیقاً باشگاه شرایط سختی داشت و واقعا با ترس و لرز هفته آخر اسپری کردند. سال



## جوان شدن نیمکت تیم‌های لیگ برتری می‌تواند فرصت جدیدی به برخی بازیکنان جوان دهد تا بار دیگر شاهد ظهور پدیده‌هایی در این تیم‌ها باشیم؟

این بستگی به سیاست باشگاه دارد. باید دید باشگاهی که مربی جوان را به خدمت گرفته چه هدفی را دنبال می‌کند. اگر باشگاه در پی پرورش استعدادیوا کشف بازیکن باشد این موضوع تحقیق پیدا می‌کند ولی اگر به دنبال نتایج زود هنگام باشد مربی نمی‌تواند وقت و انرژی خود را صرف این قبیل مسائل کند. از این رو چنین تفکراتی به‌نگاه و سیاست مدیر باشگاه مربوط است.

## برنامه باشگاه ذوب‌آهن در استفاده از نیروی‌های جوان چیست؟

باشگاه ذوب‌آهن نیم‌بگاهی به بازیکنان جوان

## گفت‌وگو

### نیولفر مژدهی

روزنامه‌نگار

تیم فوتبال ذوب‌آهن فصل قبل تا آستانه سقوط پیش رفت و در آخرین هفته بقای خود را مسجل کرد. از این رو فصل پزنوسان ذوبی‌ها که با منضم‌یون شروع و با لک‌اوبونا چپیچ پایان یافت یکی از بدترین و شاید سخت‌ترین فصل‌های لیگ برتر برایشان بود. مدیران ذوب‌آهن در اقدامی تازه نیمکت تیم‌شان را به یک مربی جوان سپردند به این امید اینکه با تحویلی بزرگ و تفکراتی تازه تیم را از نوب‌سازند. این اما به آن معنی نیست که در ذوب‌آهن همه چیز خوب است چرا که مربی جدید نیز گله‌هایی دارد و برای ساختن ایده‌آل‌ها و رساندن ذوب‌آهن به اوج هنوز کمبودهایی دارند. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با رحمان رضایی را در ادامه می‌خوانید.

درحالی که برخی مخالف استفاده از مربیان تازه کار در لیگ برتر هستند ولی میانگین سنی مربیان لیگ برتری پایین آمده است.

بستگی دارد مخالفان حضور مربیان جوان، بی‌تجربگی و تجربه را در چه می‌بینند. باید با دید کارشناسانه به این موضوع نگاه کنیم. از جهاتی ممکن است این حرف درست باشد و آنها نگران سوخت شدن مهره‌های خوب باشند ولی از جهاتی می‌توان به مربی جوان فرصت داد تا ببینیم ریسکی که در به کار گیری آنها شده در گذر زمان جواب می‌دهد؟

به نظر شما فوتبال عجول ما تحمل فرصت دادن به مربیان جوان را دارد؟

من کاری به مربیان دیگر ندارم و اهداف و طرح و برنامه دیگران را نمی‌دانم. خودم سعی کردم نیمکت لیگ برتر را چند فصلی تجربه